
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
SETTORE 5 - FITOSANITARIO, VIVAISMO, MICOLOGIA, PATRIMONIO ITTICO

________________________________________________________________________________

Assunto il 07/05/2019 
    
Numero Registro Dipartimento: 379

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5676 del 09/05/2019

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE MISSIONE A BRUXELLES - "SEAFOOD EXPO GLOBAL" 
EDIZIONE 2019.. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



   IL DIRIGENTE GENERALE 
VISTA la Legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996 recante: “norme sull’ordinamento della struttura 
organizzativa  della  Giunta  Regionale  e  sulla  dirigenza  regionale”  ed  in  particolare  l’articolo  28  che 
individua compiti e responsabilità del Dirigente Generale;
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 19 del 5 febbraio 2015 di approvazione della nuova macro 
struttura della Giunta Regionale;
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 111 del 17 aprile 2015 di modifica ed integrazione della 
succitata D.G.R. n. 19 del 5/2/2015;
VISTA la  D.G.R.  n.  346  del  10/08/2018  con  la  quale  è  stato  conferito  l’incarico,  al  Dr.  Giacomo 
Giovinazzo, di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento n. 8 “Agricoltura e Risorse Agroalimentari”;
VISTO il decreto D.G. 7954 del 06 luglio 2016 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del  
Settore n.  5  “Fitosanitario,  Vivaismo,  Micologia,  Patrimonio ittico e faunistico”  del  Dipartimento n.  8 
“Agricoltura e Risorse Agroalimentari” al dott. Cosimo Carmelo Caridi; 
VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 505 del 16 dicembre 2016 con la quale è stato nominato quale 
Referente  dell’AdG  FEAMP  dell’Organismo  Intermedio  Regione  Calabria,  il  Dott.  Cosimo  Carmelo 
Caridi;
VISTO  il  decreto D.G. n. 2198 del  25 febbraio 2019, avente ad oggetto “P.O. FEAMP 2104/2020 – 
D.D.G. N. 2735 del 30 marzo 2018 – Proroga centri di responsabilità – Settore 5 – Periodo 01/01/2019-
21/05/2019,  con  il  quale  al  Dott.  Francesco  Pisano  è  stato  prorogato  l’incarico  delle  funzioni  di 
Responsabile, tra l’altro della misura AT.78;
VISTA  la  Legge  regionale  4  febbraio  2002,  n.  8,  in  materia  di  “Ordinamento  del  bilancio  e  della 
contabilità della Regione Calabria”;
VISTE:
• le Leggi Regionali del 21 dicembre 2018: n. 48 avente per oggetto Legge di Stabilità regionale 2019, 

e n.  49,  avente per oggetto Bilancio di  previsione finanziario della Regione Calabria per gli  anni 
2019/2021, pubblicate sul BURC n. 129 del 21 dicembre 2018;

• la D.G.R. n. 648 del 21 dicembre 2018, avente ad oggetto: Documento tecnico di accompagnamento 
al  bilancio di  previsione finanziario  della Regione Calabria per  gli  anni  2019/2021 (artt.  11 e 39, 
comma 10, D.lgs. n. 118 del 23/06/2011);

• la  D.G.R.  n.  649 del  21 dicembre 2018,  avente  ad oggetto:  Bilancio  finanziario  gestionale  della 
Regione Calabria per gli anni 2019/2021 (art. 39, comma 10, D.lgs. n. 118 del 23/06/2011);

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 2661 del 21 giugno 1999 recante: “adeguamento delle 
norme legislative e regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e dal  
D. Lgs. 29/93 e successive integrazioni e modificazioni”;
VISTO il  decreto  n.  354  del  24  Giugno  1999  del  Presidente  della  Regione  recante:  “separazione 
dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”; 
VISTI:
• il Reg. (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, recante disposizioni comuni sul 

Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo 
europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul  Fondo europeo per gli  affari  marittimi  e la pesca e 
disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo 
di  coesione  e  sul  Fondo  europeo  per  gli  affari  marittimi  e  la  pesca  e  relativi  atti  delegati  e  di 
esecuzione; 

• il  Reg.  (UE) n. 508/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 15 maggio 2014 relativo al 
Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e che abroga i regolamenti (CE) n. 2328/2003, (CE) 
n. 861/2006, (CE) n. 1198/2006 e (CE) n. 791/2007 del Consiglio e il regolamento (UE) n. 1255/2011 
del Parlamento europeo e del Consiglio;

• il  Programma  Operativo  FEAMP 2014/2020,  elaborato  in  conformità  al  disposto  dell’art.  17  del 
Regolamento (UE) n. 508/2014 e approvato dalla Commissione Europea con decisione di esecuzione 
n. C(2015) 8452 del 25 novembre 2015;

CONSIDERATO che dal 7 al  9 maggio 2019 si svolgerà a Bruxelles la manifestazione "Seafood Expo 
Global";
PRESO  ATTO  che  il  Dipartimento  Agricoltura  e  Risorse  Agroalimentari  della  Regione  Calabria 
parteciperà alla suddetta manifestazione nell'ambito di una presenza complessiva nazionale coordinata 
dal Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari, Forestali e del Turismo; 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



RITENUTA  necessaria  la  partecipazione  a  tale  evento  del  Dirigente  del  Settore  n.5  Dott.  Cosimo 
Carmelo Caridi e dei funzionari Nicola Cirillo e Francesco Corigliano;
Su  proposta  del  responsabile  della  misura  AT.78,  nonché  dell’espressa  dichiarazione  di  regolarità 
dell’atto resa dal responsabile medesimo

DECRETA
per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte:
DI AUTORIZZARE la missione a Bruxelles del Dirigente del Settore n.5 Dott. Cosimo Carmelo Caridi e 
dei funzionari Nicola Cirillo e Francesco Corigliano nei giorni dal 6 al 9 maggio 2019;
DI DARE atto che, ai sensi dell’art. 56 del dlgs. 118/2011,  la copertura finanziaria dell’intervento di cui 
trattasi trova piena capienza nel Capitolo U9160301001, impegni nn. 6484/2019 e 6485/2019;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimento 
proponente, ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11, a richiesta del Dirigente Generale del 
Dipartimento  proponente e  ai  sensi  del  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33,  sul  sito 
www.regione.calabria.it, alla sezione dedicata.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
PISANO FRANCESCO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
GIOVINAZZO GIACOMO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 379/2019 
DIPARTIMENTO  AGRICOLTURA  E  RISORSE  AGROALIMENTARI  (ARA) 
SETTORE 5 - FITOSANITARIO, VIVAISMO, MICOLOGIA, PATRIMONIO ITTICO 

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE  MISSIONE  A  BRUXELLES  -  "SEAFOOD  EXPO 
GLOBAL" EDIZIONE 2019.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 07/05/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


